
Nº Expediente: ADE 23/2023

ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN

MODALIDAD LICITADORA

Abierto.

OBJETO

Admisión/exclusión  de licitadores y  Apertura del  sobre nº  2 en  la  licitación  para  otorgar  la
autorización administrativa de uso y explotación del Bar-Ambigú de las Casetas de los Distritos
en la Feria de Abril 2023. LOTES 1 al 7.

INTEGRANTES DE LA MESA

Presidenta:
------D.ª Ana Rosa Ambrosiani Fernández, Jefa de Servicio de Apoyo Jurídico de la Secretaría.
Vocales:
-----D.ª Natalia Benavides de Arcos, Jefa de Servicio de Coordinación y Secretaría Auxilar. (P.S.
del Secretario General).
-----D.ª Rocío Guerra Macho. (P.S. del Interventor General del Ayuntamiento).
-----D.ª María Ugart Portero. Jefa de Servicio de Gobierno Interior.
-----D. Diego Gómez García. Jefe del Servicio Administrativo de Tráfico y Transportes.
Secretaria:
------D.ª Sofía Navarro Roda, Jefa del Servicio de Contratación.

ANUNCIO DE LICITACIÓN:  Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el
10/02/2023.

Sevilla, a 07/03/2023.
HORA: 09:30 horas.
LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores. Pza. Nueva, 1.

Iniciado  el  Acto  Público  y  visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de  Participación
Ciudadana, la Mesa Resuelve:

La admisión a licitación de las siguientes empresas:

Nº EMPRESAS

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L.

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L.

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L.

4 EVENFRI ANDALUSI, S.L.
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Nº EMPRESAS

5 JR2 NET SOURCES, S.L.

6 PIZZERIA INTERNACIONAL SAN FRANCISCO 66, S.L.

7 UNILUBE, S.L.

8 EXCLUSIVAS IVAN, S.L.

9 SERVIPLAN RED, S.L.

10 LOMAGERENT 2020, S.L.

A continuación la Presidenta ordena la  apertura del sobre n.º  2,  (criterios automáticos)
admitiéndose las siguientes ofertas, con el siguiente resultado para cada uno de los 7 lotes:

LOTE 1: Distrito Triana – Los Remedios

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 22.000,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 18.500,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 17.451,00 €

4 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

LOTE 2: Distrito Casco Antiguo

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 28.880,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 23.830,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 23.999,00 €

4 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

LOTE 3: Distrito Nervión – San Pablo – Santa Justa

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 28.999,00 €

2 JR2 NET SOURCES, S.L. 13.550,00 €

3
PIZZERIA INTERNACIONAL SAN FRANCISCO
66, S.L.

11.050,00 €

4 UNILUBE, S.L. 21.050,00 €

5 EXCLUSIVAS IVAN, S.L. 16.050,00 €

6 SERVIPLAN RED, S.L. 8.550,00 €

7 LOMAGRENT 2020, S.L. 18.500,00 €
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LOTE 4: Distrito Sur – Bellavista – La Palmera

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 7.000,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 6.057,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 8.999,00 €

LOTE 5: Distrito Este – Alcosa - Torreblanca

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 22.000,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 18.500,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 23.874,00 €

4 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 26.350,00 €

5 EXCLUSIVAS IVAN, S.L. 8.500,00 €

6 SERVIPLAN RED, S.L. 11.290,00 €

LOTE 6: Distrito Macarena - Norte

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 30.190,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 28.830,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 29.874,00 €

4 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

LOTE 7: Distrito Cerro - Amate

EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 15.000,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 12.500,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 8.416,00 €

A la vista de lo anterior, la Mesa Resuelve:

PRIMERO.- Clasificar las ofertas presentadas por el siguiente orden, en los lotes que se
indican:
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LOTE 1: Distrito Triana – Los Remedios

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

2 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 22.000,00 €

3 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 18.500,00 €

4 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 17.451,00 €

LOTE 2: Distrito Casco Antiguo

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

2 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 28.880,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 23.999,00 €

4 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 23.830,00 €

LOTE 3: Distrito Nervión – San Pablo – Santa Justa

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 28.999,00 €

2 UNILUBE, S.L. 21.050,00 €

3 LOMAGRENT 2020, S.L. 18.500,00 €

4 EXCLUSIVAS IVAN, S.L. 16.050,00 €

5 JR2 NET SOURCES, S.L. 13.550,00 €

6
PIZZERIA INTERNACIONAL SAN FRANCISCO
66, S.L.

11.050,00 €

7 SERVIPLAN RED, S.L. 8.550,00 €

LOTE 4: Distrito Sur – Bellavista – La Palmera

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 8.999,00 €

2 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 7.000,00 €

3 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 6.057,00 €

Código Seguro De Verificación VE9nHew5lZfwZn8xk0/8CA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 08/03/2023 07:55:14

Sofia Navarro Roda Firmado 08/03/2023 07:50:54

Observaciones Página 4/6

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/VE9nHew5lZfwZn8xk0/8CA==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/VE9nHew5lZfwZn8xk0/8CA==


LOTE 5: Distrito Este – Alcosa - Torreblanca

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 26.350,00 €

2 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 23.874,00 €

3 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 22.000,00 €

4 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 18.500,00 €

5 SERVIPLAN RED, S.L. 11.290,00 €

6 EXCLUSIVAS IVAN, S.L. 8.500,00 €

LOTE 6: Distrito Macarena - Norte

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

2 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 30.190,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 29.874,00 €

4 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 28.830,00 €

LOTE 7: Distrito Cerro - Amate

EMPRESAS Importe del Canon (IVA exento)

1 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 15.000,00 €

2 CRISCATERING HOSTELERÍA, S.L. 12.500,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 8.416,00 €

SEGUNDO.-  Proponer  la  adjudicación  del  contrato  en  los  lotes  que  se  indican  a  las
empresas  respectivamente  clasificadas  en  primer  lugar  y  por  los  importes  que  asímismo  se
señalan:

LOTE EMPRESA Importe del Canon (IVA exento)

1 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

2 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 28.999,00 €

4 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 8.999,00 €

5 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 26.350,00 €

6 EVENFRI ANDALUSI, S.L. 31.950,00 €

7 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 15.000,00 €
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TERCERO.- Requerir a las citadas empresas para que presenten la documentación previa
a  la  adjudicación  de  los  contratos,  prevista  en  el  apartado  10.4  (Documentación  previa  a  la
adjudicación) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Finalizado el acto se extiende la presente acta, que suscriben la Presidenta y la Secretaria
en el lugar y fecha indicados.

LA PRESIDENTA                                                                                                  LA SECRETARIA
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